
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
сМСМЛОМ № M/JLS-JC

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-821 «О внесе­
нии изменения в статью 12 За­
кона Иркутской области «Об 
Усть-Ордынском Бурятском 
округе как административно- 
территориальной единице Ир­
кутской области с особым ста­
тусом»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-821 «О внесении 
изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об Усть-Ордынском 
Бурятском округе как административно-территориальной единице Иркут­
ской области с особым статусом» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  11 мая 2021 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 7 К.Р. Алдаров



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ УСТЬ-ОРДЫНСКОМ БУРЯТСКОМ ОКРУГЕ КАК 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЕДИНИЦЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ С ОСОБЫМ СТАТУСОМ»

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 6 декабря 2010 года 
№ 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административно- 
территориальной единице Иркутской области с особым статусом» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 
2014, № 6, № 9, т. 1, № 10, № 15, т. 1; 2018, № 4, т. 1) изменение, дополнив ее 
после слов «государственные унитарные предприятия Иркутской области» 
словами «в случаях, предусмотренных федеральным законодательством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____ » ________________ 2021 года
№


